[image: image1.png]PROTOCOLO 941/2021 - 01/10/2021 10:04 - LIDIANE

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS A SRA. ELIANA TESTA MODA, pelo trabalho de jardinagem e conservação da Praça dos Namorados, que liga as Ruas Primeiro de Março e Irio Color Bombonatti.
JUSTIFICATIVA

Essa moção vem reconhecer o trabalho da homenageada, a qual desde 2009 vem se dedicando por horas e horas com a força de trabalho e recursos próprios do seu bolso, abdicando dos lazeres, empenhando-se para cuidar da praça, onde as plantas sempre deixaram o local agradável e tão bonito, o que é muito importante para nossa área turística.

A propósito, vale lembrar que cuidando da praça, a homenageada ainda traz economia aos cofres municipais, já que essa obrigação pertence ao município.

Portanto, merecem nossos aplausos e que desta manifestação lhe seja dado conhecimento.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2021.
GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador